
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 미래농업과 ~ 미래농업과

부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

미래농업과 6,339,360 10,650,495 △4,311,135

국          1,223,651

광            709,000

도          1,053,076

시          3,353,633

살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,124,249 10,462,433 △4,338,184

국          1,223,651

광            709,000

도          1,053,076

시          3,138,522

친환경농업 확대 보급 2,378,797 7,006,349 △4,627,552

국            202,752

광            518,000

도            404,000

시          1,254,045

농업전문인력양성-기술지원 39,504 10,400 29,104

국             19,752

시             19,752

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ◎농촌진흥사업 활력화 지원                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

201 일반운영비 9,000 2,000 7,000

국              4,500

시              4,500

01 사무관리비 9,000 2,000 7,000

  ◎품목별농업인연구모임육성지원                 5,000  5,000,000원

국              2,500

시              2,500

  ◎영농정착신규농업인기술교육                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

  ◎산학협동심의회 운영                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

202 여비 9,362 8,400 962

국              4,681

시              4,681

01 국내여비 9,362 8,400 962

  ◎전문 능력개발 활동 지원                 9,362  9,362,000원

국              4,681

시              4,681

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ◎영농정착신규농업인기술교육                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 9,142 0 9,142

국              4,571

시              4,571

10 행사실비보상금 9,142 0 9,142

  ◎영농정착신규농업인기술교육                 6,000  6,000,000원

국              3,000

시              3,000

  ◎품목별농업인연구모임육성지원                 3,142  3,142,000원

국              1,571

시              1,571

친환경 쌀 기술보급 8,000 8,000 0

도              4,000

시              4,000

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도              4,000

시              4,000

01 민간자본보조 8,000 8,000 0

  ◎안전농산물생산 친환경 농자재 투입시범
                3,000      3,000,000원

도              1,500

시              1,500

  ◎친환경 농산물 생산단지 시범                 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

친환경농업직접지불제 80,000 80,000 0

국             80,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국             80,000

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

  ◎친환경 농업직불제시범 사업                80,000  80,000,000원

국             80,000

농업전문인력양성-농업기술 46,000 52,000 △6,000

국             23,000

시             23,000

101 인건비 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ◎농업인대학운영                 6,000  6,000,000원

국              3,000

시              3,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,000 8,000 3,000

국              5,500

시              5,500

01 사무관리비 11,000 8,000 3,000

  ◎실용기술교육                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

  ◎농업인대학 운영                 8,000  8,000,000원

국              4,000

시              4,000

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎농업인대학운영                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

301 일반보상금 27,000 42,000 △15,000

국             13,500

시             13,500

10 행사실비보상금 11,000 24,000 △13,000

  ◎농업인대학 운영                 8,000  8,000,000원

국              4,000

시              4,000

  ◎품목별단기교육                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

12 기타보상금 16,000 18,000 △2,000

  ◎농업인대학 운영                16,000  16,000,000원

국              8,000

시              8,000

농업전문기술 교육 49,200 50,700 △1,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎농업전문기술 교육 재료구입                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 25,200 25,200 0

10 행사실비보상금 19,200 19,200 0

  ◎품목별 전문기술교육 참석자 실비보상
                1,000

  ◎농업인 정보화교육 참석자 실비보상
                  700

      1,000,000원

      700,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎새해영농설계 교육참석자 실비보상
                4,000

  ◎여름철 영농교육 참석자 실비보상
                1,500

  ◎농업인 중앙교육 참석자 실비보상
                1,500

  ◎농업인대학 교육 참석자 실비보상
                1,400

  ◎농업인 연구모임 운영 참석자 실비보상
                5,600

  ◎농업기술상담실 학습단체 교육참석자 실비보
    상                 3,500

      4,000,000원

      1,500,000원

      1,500,000원

      1,400,000원

      5,600,000원

      3,500,000원

12 기타보상금 6,000 6,000 0

  ◎새해영농설계교육 강사료                 3,000

  ◎농업전문기술교육 강사료                 3,000

  3,000,000원

  3,000,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ◎농업인 연구모임 활성화사업                20,000  20,000,000원

지도공무원 능력개발 8,000 5,000 3,000

도              4,000

시              4,000

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              4,000

시              4,000

04 국제화여비 8,000 5,000 3,000

  ◎지도공무원 능력계발 지원                 8,000  8,000,000원

도              4,000

시              4,000

녹비작물 종자대 지원 140,000 140,000 0

국             70,000

도             21,000

시             49,000

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

국             70,000

도             21,000

시             49,000

02 민간대행사업비 140,000 140,000 0

  ◎녹비작물 종자대 지원               140,000  140,000,000원

국             70,000

도             21,000

시             49,000

광역친환경농업단지조성 1,150,000 3,600,000 △2,450,000

광            500,000

도            120,000

시            530,000

402 민간자본이전 1,150,000 3,600,000 △2,450,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            500,000

도            120,000

시            530,000

01 민간자본보조 1,150,000 3,600,000 △2,450,000

  ◎진양호 웃들 광역친환경 농업단지 조성
            1,150,000      1,150,000,000원

광            500,000

도            120,000

시            530,000

친환경 유기농밸리 조성 320,000 1,780,000 △1,460,000

도            160,000

시            160,000

402 민간자본이전 320,000 1,780,000 △1,460,000

도            160,000

시            160,000

01 민간자본보조 320,000 1,780,000 △1,460,000

  ◎숙당 유기농밸리 조성               320,000  320,000,000원

도            160,000

시            160,000

농촌지도장비지원(교육홍보장비) 36,000 0 36,000

광             18,000

시             18,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

광             18,000

시             18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

  ◎교육홍보장비                36,000  36,000,000원

광             18,000

시             18,000

진양호웃들광역친환경농업단지 조성 15,000 15,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎경축자원화센터등 준공 및 보고회 참석자 실
    비보상                 5,000      5,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎광역사업단 사업 관리 지원                10,000  10,000,000원

친환경농업기술시범 218,093 307,729 △89,636

201 일반운영비 42,600 42,600 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

  ◎일반수용비                12,000

  ◎운영수당                 7,000

  ◎급량비                 2,000

  12,000,000원

  7,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 21,600 21,600 0
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎공공요금및제세                 3,600

  ◎시설장비유지비                 8,000

  ◎연료비                 3,000

  ◎차량선박비                 7,000

  3,600,000원

  8,000,000원

  3,000,000원

  7,000,000원

202 여비 10,543 13,179 △2,636

01 국내여비 10,543 13,179 △2,636

  ◎관외출장여비                10,543  10,543,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎친환경농업 확대보급 업무추진                 2,000

  ◎농촌생활환경개선 업무추진                 1,000

  2,000,000원

  1,000,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ◎친환경시범단지 재료구입                10,000  10,000,000원

301 일반보상금 26,450 1,450 25,000

10 행사실비보상금 6,450 1,450 5,000

  ◎친환경농업 도ㆍ중앙단위 교육참석자 실비보
    상                   750

  ◎친환경농업 결과평가회 참석자 실비보상
                  700

  ◎강소농 육성교육 참석자 실비보상
                5,000

      750,000원

      700,000원

      5,000,000원

12 기타보상금 20,000 0 20,000

  ◎친환경품질인증 및 GAP인증수수료지원
               20,000      20,000,000원

402 민간자본이전 124,000 226,000 △102,000

01 민간자본보조 124,000 226,000 △102,000

  ◎벼 친환경 품질인증 생산단지 육성
               64,000

  ◎태양광이용친환경해충유인 등 설치지원
               30,000

  ◎친환경 천연농자재 제조기술 확대 보급
               20,000

  ◎친환경농산물 생산용 수정벌 활용시범
               10,000

      64,000,000원

      30,000,000원

      20,000,000원

      10,000,000원

405 자산취득비 1,500 1,500 0

02 도서구입비 1,500 1,500 0

  ◎친환경농업 및 기술 도서구입                 1,500  1,500,000원

친환경 천적해충방제 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본보조 30,000 30,000 0

  ◎생물학적 병해충방제사업 지원                30,000  30,000,000원

- 6 -



부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업인상담소 운영 4,000 4,000 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎상담소 지역특화 시범사업                 4,000  4,000,000원

소득작목개발 20,000 40,000 △20,000

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

01 민간자본보조 20,000 40,000 △20,000

  ◎고령화에 따른 특화작목 단지 조성
               20,000      20,000,000원

신규농업인 교육 5,000 5,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ◎신규 농업인교육 재료구입                 5,000  5,000,000원

농업기술정보 전문도서 지원 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              2,500

시              2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎농업기술정보 전문도서 지원                 5,000  5,000,000원

도              2,500

시              2,500

선도농가경영(강소농)육성 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국              4,000

시              4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ◎기술역량 진단 및 역량강화 교육
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

  ◎강소농 사업관리 및 성과평가 지원
                7,000      7,000,000원

국              3,500

시              3,500

202 여비 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ◎기술역량 진단 및 역량강화 교육
                3,000      3,000,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,500

시              1,500

  ◎강소농 사업관리 및 성과평가 지원
                3,000      3,000,000원

국              1,500

시              1,500

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ◎기술역량 진단 및 역량강화 교육
                4,000      4,000,000원

국              2,000

시              2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ◎기술역량 진단 및 역량강화 교육
                2,000      2,000,000원

국              1,000

시              1,000

강소농 공동브랜드 마케팅사업 125,000 0 125,000

도             62,500

시             62,500

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

도             62,500

시             62,500

01 민간자본보조 125,000 0 125,000

  ◎강소농 공동브랜드 마케팅사업
              125,000      125,000,000원

도             62,500

시             62,500

농촌지도사업추진 장비지원(도비) 60,000 0 60,000

도             30,000

시             30,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

도             30,000

시             30,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  ◎교육장비 구입                60,000  60,000,000원

도             30,000

시             30,000

농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 2,864,876 1,539,594 1,325,282

국            934,979

광             36,000

도            524,250

시          1,369,647

농촌지도장비지원(과학영농분석장비) 72,000 0 72,000

광             36,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             36,000

405 자산취득비 72,000 0 72,000

광             36,000

시             36,000

01 자산및물품취득비 72,000 0 72,000

  ◎조직배양실 장비 구입                20,000  20,000,000원

광             10,000

시             10,000

  ◎종합검정실 장비 구입                52,000  52,000,000원

광             26,000

시             26,000

자연학습원운영 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ◎자연학습원 운영 재료구입                 2,000

  ◎생활원예운영 재료구입                 2,000

  ◎농촌사랑 농업체험교실 운영 재료구입
                2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

      2,000,000원

과학영농현장 서비스 7,480 10,404 △2,924

101 인건비 3,600 6,524 △2,924

04 기간제근로자등보수 3,600 6,524 △2,924

  ◎과학영농현장서비스                 3,600  3,600,000원

206 재료비 3,880 3,880 0

01 재료비 3,880 3,880 0

  ◎과학영농현장서비스                 3,880  3,880,000원

농경유물관 운영 10,400 18,237 △7,837

101 인건비 5,400 5,237 163

04 기간제근로자등보수 5,400 5,237 163

  ◎농경유물관 및 자연학습원 관리                 5,400  5,400,000원

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎경비용역비                 2,000  2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ◎공공요금및제세                 3,000  3,000,000원

토양개량제보조 475,979 471,500 4,479

국            385,979

시             90,000

402 민간자본이전 475,979 471,500 4,479

국            385,979

시             90,000

01 민간자본보조 475,979 0 475,979
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎토양개량제 지원               475,979  475,979,000원

국            385,979

시             90,000

지역농업개발시설 운영 45,400 194,237 △148,837

101 인건비 5,400 5,237 163

04 기간제근로자등보수 5,400 5,237 163

  ◎농업개발시설 하우스 관리                 5,400  5,400,000원

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎일반수용비                 1,000  1,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎공공요금및제세                 1,000

  ◎연료비                 4,000

  1,000,000원

  4,000,000원

206 재료비 8,000 7,000 1,000

01 재료비 8,000 7,000 1,000

  ◎농업개발시설 운영 재료구입                 5,000

  ◎지역특화작목 종묘생산 시범포 운영 재료구입
                2,000

  ◎유전자원온실 운영 재료구입                 1,000

  5,000,000원

      2,000,000원

  1,000,000원

207 연구개발비 16,000 16,000 0

03 시험연구비 16,000 16,000 0

  ◎농업개발시설 시험연구비                16,000  16,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 160,000 △150,000

01 시설비 10,000 160,000 △150,000

  ◎농업개발시설 하우스 보수                10,000  10,000,000원

조직배양실 운영 30,800 38,473 △7,673

101 인건비 10,800 10,473 327

04 기간제근로자등보수 10,800 10,473 327

  ◎조직배양실 마늘 및 딸기 증식포 관리
               10,800      10,800,000원

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎연료비                 1,000  1,000,000원

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

  ◎조직배양실 운영 재료구입                 2,000

  ◎조직배양마늘 종구 증식포 운영 재료구입
                3,000

  ◎조직배양딸기 공중육묘장 운영 재료구입
                2,000

  2,000,000원

      3,000,000원

      2,000,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 12,000 20,000 △8,000

01 시설비 12,000 20,000 △8,000

  ◎조직배양마늘 증식 하우스 보수
               12,000      12,000,000원

꽃 양묘장 운영 160,387 174,023 △13,636

101 인건비 50,887 49,523 1,364

04 기간제근로자등보수 50,887 49,523 1,364

  ◎꽃양묘장관리                13,892

  ◎초화류 생산 및 관리 인부임                34,005

  ◎가로등ㆍ다리난간ㆍ도로화분 관리
                2,990

  13,892,000원

  34,005,000원

      2,990,000원

201 일반운영비 17,500 17,500 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎임차료                 6,000  6,000,000원

02 공공운영비 11,500 11,500 0

  ◎공공요금및제세                 1,500

  ◎연료비                 3,000

  ◎차량선박비                 7,000

  1,500,000원

  3,000,000원

  7,000,000원

206 재료비 48,000 48,000 0

01 재료비 48,000 48,000 0

  ◎꽃양묘장 자재구입                30,000

  ◎꽃동산 조성 자재구입                 1,000

  ◎관수 자재구입                 2,000

  ◎가로등 및 도로 화분구입                 7,000

  ◎시가지 다리장식 및 관수 자재구입
                4,000

  ◎상토 및 관수자재 구입                 4,000

  30,000,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

  7,000,000원

      4,000,000원

  4,000,000원

401 시설비및부대비 39,000 59,000 △20,000

01 시설비 39,000 59,000 △20,000

  ◎꽃양묘장 시설하우스 보수                 5,000

  ◎하우스 환기창 설치                14,000

  ◎꽃탑 설치                20,000

  5,000,000원

  14,000,000원

  20,000,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ◎난간걸이화분 식재팩 제조용 재봉틀구입
                5,000      5,000,000원

과학영농현장기술지원-농업기술 118,000 12,000 106,000

국             59,000

시             59,000

101 인건비 32,000 6,000 26,000

국             16,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,000

04 기간제근로자등보수 32,000 6,000 26,000

  ◎토양검정실 운영                12,000  12,000,000원

국              6,000

시              6,000

  ◎지역연구활동 지원                20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

207 연구개발비 36,000 6,000 30,000

국             18,000

시             18,000

03 시험연구비 36,000 6,000 30,000

  ◎토양검정실 운영                 6,000  6,000,000원

국              3,000

시              3,000

  ◎지역연구활동 지원                30,000  30,000,000원

국             15,000

시             15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ◎지역연구활동 시설 개선                30,000  30,000,000원

국             15,000

시             15,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎지역연구활동 지원 장비구입                20,000  20,000,000원

국             10,000

시             10,000

토양검정실 운영 26,000 4,000 22,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ◎토양검정실 재료 구입                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

  ◎원자흡광분석기 부속기 구입                22,000  22,000,000원

과수원 토양개량제 보조 44,720 44,720 0

402 민간자본이전 44,720 44,720 0

02 민간대행사업비 44,720 44,720 0

  ◎과수원 토양개량제 공급지원                44,720  44,720,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

유기질 비료 공급지원 837,710 546,000 291,710

국            490,000

도             54,250

시            293,460

402 민간자본이전 837,710 546,000 291,710

국            490,000

도             54,250

시            293,460

02 민간대행사업비 837,710 546,000 291,710

  ◎유기질 비료 지원사업               837,710  837,710,000원

국            490,000

도             54,250

시            293,460

지역활력화 작목기반조성 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

시             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ◎단감가공품 말랭이 생산시범               160,000  160,000,000원

도             80,000

시             80,000

농촌지도장비지원(농업기술) 140,000 0 140,000

도             70,000

시             70,000

405 자산취득비 140,000 0 140,000

도             70,000

시             70,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

  ◎종합검정실 과학영농장비 구입                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

  ◎생물반응장비 세트 구입                80,000  80,000,000원

도             40,000

시             40,000

  ◎조직배양 증식포용 트렉터 구입
               40,000      40,000,000원

도             20,000

시             20,000

농촌지도기반조성시설지원 640,000 0 640,000

도            320,000

시            320,000

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

도            320,000

시            320,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 633,000 0 633,000

  ◎실증시범포 기반조성               633,000  633,000,000원

도            316,500

시            316,500

02 감리비 6,000 0 6,000

  ◎실증시범포 기반조성                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ◎실증시범포 기반조성                 1,000  1,000,000원

도                500

시                500

아름다운 꽃길 조성 90,000 0 90,000

206 재료비 55,000 0 55,000

01 재료비 55,000 0 55,000

  ◎꽃벽용화분 구입                15,000

  ◎꽃벽용 관수시설 구입                 5,000

  ◎청사 앞 교통섬 튤립 종구 구입
               15,000

  ◎초화류 생산자재 구입                20,000

  15,000,000원

  5,000,000원

      15,000,000원

  20,000,000원

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

  ◎난간걸이 화분 설치                35,000  35,000,000원

쾌적한 농촌생활환경 개선 427,720 596,970 △169,250

국             60,000

광             50,000

도             67,050

시            250,670

지역농촌지도사업활성화 지원-소득생활 100,000 50,000 50,000

광             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

광             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

  ◎농작업환경개선 편의장비 지원                50,000  50,000,000원

광             25,000

시             25,000

  ◎농촌건강장수마을 육성                50,000  50,000,000원

광             25,000

시             25,000

농촌생활자원소득화 42,500 8,000 34,500

도             21,250

시             21,250
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,500 1,000 1,500

도              1,250

시              1,250

01 재료비 2,500 1,000 1,500

  ◎소비자 농업교육                 2,500  2,500,000원

도              1,250

시              1,250

402 민간자본이전 40,000 5,000 35,000

도             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 5,000 35,000

  ◎농촌노인생활지도마을 육성                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

  ◎환경친화형 주거모델                30,000  30,000,000원

도             15,000

시             15,000

농업인 건강관리실 설치 운영 3,000 4,000 △1,000

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

  ◎농업인 건강관리 순회교육 재료구입
                3,000      3,000,000원

농촌노인생활지도마을육성 8,720 8,720 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

  ◎농촌노인생활지도마을교육 재료비
                2,000

  ◎농촌건강장수마을 육성 재료비                 2,000

      2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 4,720 4,720 0

10 행사실비보상금 1,120 1,120 0

  ◎농촌노인마을교육 보상금                 1,120  1,120,000원

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ◎전통문화전수 교육                 3,600  3,600,000원

생활문화 및 과제실천 교육 29,900 76,250 △46,350

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ◎일반수용비                 2,000

  ◎임차료                 3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

206 재료비 14,500 18,500 △4,000

01 재료비 14,500 18,500 △4,000

  ◎전통생활 맥잇기 재봉교육 재료구입
                1,000      1,000,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎향토음식 연구회운영 재료구입                 2,000

  ◎건강교실운영 교육 재료구입                 1,000

  ◎전통음식 조리실습실 운영 교육재료비
                1,500

  ◎생활자원 교육 실습교재                 4,000

  ◎천연염색 교육장 재료구입                 2,000

  ◎천연염색 및 규방공예 연구회 재료구입
                3,000

  2,000,000원

  1,000,000원

      1,500,000

  4,000,000원

  2,000,000원

      3,000,000원

301 일반보상금 7,400 14,750 △7,350

10 행사실비보상금 2,400 9,750 △7,350

  ◎생활개선 과제교육 참석자 실비보상
                2,400      2,400,000원

12 기타보상금 5,000 5,000 0

  ◎생활개선 과제교육 강사료                 5,000  5,000,000원

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

  ◎염색체험장실습도구보관 콘테이너 구입
                3,000      3,000,000원

농작업환경개선 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  ◎운반용 손수레 지원                12,000  12,000,000원

신기술보급사업-생활농업기술 120,000 0 120,000

국             60,000

시             60,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              3,500

시              3,500

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎농업인농약중독예방기술시범                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

  ◎농촌구전자원활용기술소득화시범
                3,000      3,000,000원

국              1,500

시              1,500

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ◎농촌구전자원활용기술소득화시범
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

301 일반보상금 13,000 0 13,000

국              6,500

시              6,500
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◎농업인농약중독예방기술시범                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

  ◎농촌구전자원활용기술소득화시범
                1,000      1,000,000원

국                500

시                500

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ◎농업인농약중독예방기술시범                 5,000  5,000,000원

국              2,500

시              2,500

  ◎농촌구전자원활용기술소득화시범
                5,000      5,000,000원

국              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎농업인농약중독예방기술시범                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             20,000

  ◎농촌구전자원활용기술소득화시범
               60,000      60,000,000원

국             30,000

시             30,000

농촌생활의 활력화 91,600 0 91,600

도             45,800

시             45,800

402 민간자본이전 91,600 0 91,600

도             45,800

시             45,800

01 민간자본보조 91,600 0 91,600

  ◎소득원제품 고유브랜드지원                30,000  30,000,000원

도             15,000

시             15,000

  ◎경사지 수확운반구 보급                 1,600  1,600,000원

도                800

시                800

  ◎농촌여성 일감갖기 창업지원                60,000  60,000,000원

도             30,000

시             30,000

향토음식개발육성 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ◎향토음식개발                20,000  20,000,000원
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌관광활성화 452,856 1,282,120 △829,264

국             25,920

광            105,000

도             57,776

시            264,160

농촌관광마을육성 6,200 6,200 0

301 일반보상금 6,200 6,200 0

10 행사실비보상금 6,200 6,200 0

  ◎농촌관광마을 육성                 6,200  6,200,000원

지역농업특성화사업 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도              5,000

시              5,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

202 여비 2,000 0 2,000

도              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도              1,500

시              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

301 일반보상금 35,000 0 35,000

도             17,500

시             17,500

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                10,000  10,000,000원

도              5,000

시              5,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000
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부서: 미래농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌관광활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                25,000  25,000,000원

도             12,500

시             12,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎강소농육성 농촌관광 기반구축                50,000  50,000,000원

도             25,000

시             25,000

별주부전 테마관광 인프라 구축 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ◎별주부전테마관광 주차장 포장                50,000

  ◎별주부전테마파크 막구조 설치
              100,000

  50,000,000원

      100,000,000원

농어촌 사무장채용 46,656 25,920 20,736

국             25,920

도              7,776

시             12,960

402 민간자본이전 46,656 25,920 20,736

국             25,920

도              7,776

시             12,960

01 민간자본보조 46,656 25,920 20,736

  ◎농어촌 사무장 채용                46,656  46,656,000원

국             25,920

도              7,776

시             12,960

녹색농촌체험 마을 조성 150,000 150,000 0

광            105,000

시             45,000

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

광            105,000

시             45,000

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ◎녹색농촌체험마을 조성               150,000  150,000,000원

광            105,000

시             45,000

행정운영경비(미래농업과)(기타/기타) 215,111 188,062 27,049

인력운영비 158,831 133,862 24,969

인력운영비 158,831 133,862 24,969

101 인건비 158,831 133,862 24,969

01 보수 63,611 59,713 3,898
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부서: 미래농업과
정책: 행정운영경비(미래농업과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎초과근무수당                63,611

    ㅇ지도관                 4,959

    ㅇ7급                 3,878

    ㅇ지도사                52,622

      －21호봉이상                52,622

    ㅇ처우개선                 2,152

  10,330원*1명*40시간*12월

  8,078원*1명*40시간*12월

  8,433원*13명*40시간*12월

  61,459,000원*3.5%

03 무기계약근로자보수 95,220 74,149 21,071

  ◎꽃양묘장 관리원(1명)                24,723

    ㅇ기본급                15,495

    ㅇ근속가산금                 1,812

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ시간외수당                 1,476

    ㅇ연차유급수당                   788

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎농업개발시설·조직배양실·종합검정실(3명)                70,497

    ㅇ기본급                46,483

    ㅇ근속가산금                 3,836

    ㅇ기말수당                11,855

    ㅇ시간외수당                 2,213

    ㅇ연차유급수당                 2,510

    ㅇ정액급식비                 3,600

  42,450원원*1명*365일

  42,450원*1명*251일*17%

  987,910원*1명*400%

  9,220원*1명*40시간*4월

  49,200원*1명*16일

  100,000원*1명*12월

  42,450원*3명*365일

  42,450원*3명*251일*12%

  987,910원*3명*400%

  9,220원*3명*20시간*4월

  49,200원*3명*17일

  100,000원*3명*12월

기본경비 56,280 54,200 2,080

기본경비 56,280 54,200 2,080

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎급량비                 2,000

  4,000,000원

  2,000,000원

202 여비 46,080 36,000 10,080

01 국내여비 46,080 36,000 10,080

  ◎관내출장여비                46,080  240,000원*16명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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